П Р О Т О К О Л
заседания антитеррористической комиссии в Байкаловском муниципальном районе

от 15 декабря2022 года
с. Байкалово

15 декабря2022 года

Председательствовал:

Глава Байкаловского муниципального
антитеррористической комиссии

№ 5

района, председатель Дорожкин А.Г.

Присутствовали:

Заместитель начальника полиции МО МВД России Зырянов С.А.
«Байкаловский»,

Заместитель главы администрации Байкаловского Емельянова О.А.
муниципального района по социальным вопросам - заместитель
председателя Комиссии

Начальник отдела по мобилизационной подготовке, ГОЧС, Новиков И.А.
администрации Байкаловский муниципальный район - секретарь
комиссии

Начальник ОНД и ПР МО город Ирбит. Ирбитского МО,
Байкаловского MP УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской Попов А.С.
области, член Комиссии

Инспектор ГОС Камышловского ОВО-филиала «УВО ВНГ Ударцев А.Г.
России по Свердловской области, член Комиссии

Председатель Думы МО Байкаловский муниципальный район, Бахарева Е.А
член Комиссии

Начальник Управления образования МО Байкаловский Кокшарова Е.В.
муниципальный район член Комиссии

Глава МО Байкаловское сельское поселение член Комиссии Лыжин Д.В.

Глава МО Баженовское сельское поселение член Комиссии Спирин С.М.

Глава МО Краснополянское сельское поселение член Комиссии Кошелев А.Н.

Главный специалист отдела по мобилизационной подготовке, Кузеванов С.А.
ГОЧС член Комиссии
Директор МУП «Байкаловская центральная аптека №62» Турухина Г.Н.

Специалист МКУ «Комитет физической культуры и спорта Соколов А.Н.
Байкаловского муниципального района»

Представитель Министерства агропромышленного комплекса и Хорошавин Ю.Г.
потребительского рынка Свердловской области

I. Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии
(А.Г.Дорожкин)

По результатам голосования повестка заседания Комиссии утверждена.

II О реализации распоряжения Губернатора Свердловской области от 04.10.2022года №
233-РГ «о реализации решений антитеррористической комиссии в Свердловской области по
антитеррористической защищенности объектов (территорий), расположенных на
территории Свердловской области»

(А.Г.Дорожкин , С.А.Кузеванов, Хорошавин Ю.Г.)
1. Принять к сведению информацию Главы Байкаловского муниципального района

Дорожкина А.Г., представителя Министерства агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Свердловской области Хорошавина Ю.Г.,главного специалиста отдела
по моб. подготовке, ГОиЧС, администрации Байкаловского муниципального района Кузеванова
С.А

2. Рекомендовать ИП «Клевец Н.В» завершить категорирование и паспортизацию
объекта, в котором размещается магазин «Монетка», расположенный по адресу: с.
Байкалово ул. Революции, д. 17,

Срок - 1 февраля 2023 года.

По результатам голосования решения приняты единогласно.

III. О реализации постановления Правительства РФ от 23.12.2016 № 1467 «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и водоотведения,
формы паспорта безопасности объекта водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации»

А.Г. Ударцев, Д.В.Лыжин, С.М.Спирин, А.Н.Кошелев, Е.В.Кокшарова, С.А.Кузеванов)

1. Принять к Сведению доклады, Инспектора ГОС Камышловского ОВО-филиала «УВО
ВНГ России по Свердловской области Ударцева А.Г., начальника управления образования
Кокшаровой Е.В, глав сельских поселений Д.В.Лыжина, С.М.Спирина, А.Н.Кошелева, главного
специалиста отдела по моб. подготовке, ГОиЧС, администрации Байкаловского муниципального
района Кузеванова С.А

2. Рекомендовать Главам поселений Байкаловского муниципального района
2.1 Организовать работу по категорированию объектов в соответствии с распоряжением

Губернатора Свердловской области от 06.09.2019 № 199-РГ/ДСП «Об утверждении перечня
объектов водоснабжения и водоотведения на территории Свердловской области, подлежащих
категорированию» (приложение) в части касающейся объектов водоснабжения и водоотведения,
находящихся на территории Байкаловского муниципального района.

Срок - 01 апреля 2023 года
По результатам голосования решение принято единогласно

IV. О реализации постановления Правительства РФ от 13.01.2017 №8 «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
здравоохранения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере
деятельности Министерства здравоохранения Российской Федерации, и формы паспорта
безопасности этих объектов

С.А.Кузеванов, Г.Н.Турухина
1. . Принять к сведению доклад (Главного специалиста отдела по моб. подготовке. ГОиЧС,

администрации Байкаловского муниципального района Кузеванова С.А. директора МУП
«Центральная районная аптека №62» Турухиной Г.Н,)

2. Директору МУП «Центральная районная аптека №62» Турухиной Г.Н, своевременно
вносить изменения в паспорта безопасности.

Срок исполнения - в течении действия паспорта безопасности.
По результатам голосования решенне принято единогласно

V. О реализация постановления Правительства Российской Федерации от 02 августа 2019
года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий),
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы
паспорта безопасности этих объектов (территорий)»

Ударцев А.Г., С.А.Кузеванов, Кокшарова Е.В
1 Принять к Сведению доклады. Инспектора ГОС Камышловского ОВО-филиала «УВО

ВНГ России по Свердловской области Ударцева А.Г., начальника управления образования
Кокшаровой Е.В, главного специалиста отдела по моб. подготовке, ГОиЧС, администрации
Байкаловского муниципального района Кузеванова С.А.,

2. Директору МАОУ «Бакаловская СОШ» завершить разработку и согласование паспорта
безопасности МАОУ «Байкаловская СОШ» новое здание.

Срок исполнения - 1 февраля 2023 года.

По результатам голосования решение принято единогласно.

VI. О реализации постановления Правительства РФ от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требо-
ваний к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности
объектов спорта»

С.А.Кузеванов,, А.А.Соколов

1. Принять к сведению доклад (Главного специалиста отдела по моб. подготовке, ГОиЧС,
администрации Байкаловского муниципального района Кузеванова С.А., специалиста МКУ
«Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального района» Соколова
А.А.)
2. Директору МКУ «Комитет физической культуры и спорта Байкаловского муниципального
района» Мирошкиной С.А. завершить категорирование и паспортизацию объектов спорта до 1
февраля 2023 г.

Срок исполнения — 1 февраля 2023 г.

По результатам голосования решение принято единогласно.

VII. О реализация постановления Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 года
№ 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»

С.А.Кузеванов, Ударцев А.Г.Д.В.Лыжин, А.Н.Кошелев, С.М.Спирин

1. Принять к Сведению доклады, Инспектора ГОС Камышловского ОВО-филиала «УВО ВНГ
России по Свердловской области Ударцева А.Г., начальника управления образования
Кокшаровой Е.В, глав сельских поселений Д.В.Лыжина, С.М.Спирина, А.Н.Кошелева, главного
специалиста отдела по моб. подготовке, ГОиЧС, администрации Байкаловского муниципального
района Кузеванова С.А.,

2. Директорам домов культуры завершить работу по выводу тревожных кнопок на пульт
дежурного Камышловского ОВО-филиала «УВО ВНГ России по Свердловской области

Срок исполнения - 31 декабря 2022г.

По результатам голосования решение принято единогласно.

VIII О ходе исполнения органами местного самоуправления решений региональной
антитеррористической комиссии, антитеррористической комиссии в Байкаловском
муниципальном районе и реализации Комплексного плана.
Кузеванов С.А.
1. Принять к сведению информацию (Главного специалиста отдела по моб. подготовке,
ГОиЧС, администрации Байкаловского муниципального района Кузеванова С.А.)
2. Рекомендовать должностным лицам, указанным в Комплексном плане:
2.1 Обеспечить исполнение Комплексного плана в части касающейся.

Срок исполнения — в течение всего периода действия Комплексного плана.
2.2 Предоставлять в адрес председателя антитеррористической комиссии Байкаловского
муниципального района информацию о результатах исполнения Комплексного плана в части
касающейся.

Срок исполнения — ежеквартально на заседаниях комиссии либо по отдельному запросу в
течение всего периода действия Комплексного плана.

По результатам голосования решение принято единогласно.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе,
информировать секретаря антитеррористической комиссии.

Срок - не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.
Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря

антитеррористической комиссии.

Глава Байкаловского муниципального района,
председатель антитеррористической комиссии

jaztu 'A/a&z^
А.Г.Дорожкин

аееггАшг/л л